
2026年1月発行 　　　　　　玉川すばるだより1月号 ホームページ　https://tamagawasubaru.com/

介護老人保健施設 玉川すばる

〒158-0095

東京都世田谷区瀬田4-1-14
TEL:03-5797-5525
FAX:03-5797-5530

Vol.233

玉川すばるだより

2F

１０月２日（木）、第１９回東京都老人保健施設大会が永田町、砂防会館

シェーンバッハにて開催されました。関係者含め参加者４５０名、展示ブース

出展２６企業で盛大に行われました。当施設からは第１セッションの演題発表

の座長としてリハビリ部の室長、和田さんが今年も協力し、熱気あふれた

大会となりました。
外気浴

3F

4F

昨年12月24日に、職員によるフルートとピアノ演奏会を行いました。
皆様楽しまれていらっしゃいました。

朝ごはん

初詣クリスマス演奏会様子

新年、明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては良き正月をお迎えのこととお喜び申し上げます。

さて、昨年、日本で初めての女性の総理大臣が誕生し、その演説の中で

「医療・介護サービスを必要とする国民の安心を守るため、赤字に苦しむ

現場を放置できない」と述べられ、処遇改善や物価上昇によるコスト増への

対応を、今後検討されていくとの事でした。

現在全国の病院の七割、介護老人保健施設の五割が赤字と言われています。

そんな中ではありますが、白寿会は全体で黒字経営が出来ている状況となっておりますが、あぐらをかいている状況では

ありません。玉川すばるの基本方針は「変化にチャレンジする」です。時代、法律、考え方、様々な事が日々少しずつ、時には

大きく変化します。そういった変化の兆しを捉え、今までの固定観念を疑い、チャンレジした失敗は咎めず、成功するまでやり

続ける。これを行わなければ次第に運営が厳しくなると考えております。

変化への取り組みとして、特定技能外国人介護士の積極採用、全館Wi-Fiへの切り替え、請求書・領収書の電子化、在宅

復帰超強化型施設への変更等を進めて参りました。

今後も職員の負担を軽減、心に余裕を持ち良いケアが出来る環境作りに積極的にチャンレジ、安定した経営と良いケアの

両立を行い、皆様にとって必要な存在となれるように邁進してまいります。

変わらない事はご利用者様の想いを大切に、ご家族様と二人三脚で、在宅復帰へのチャレンジ、心身共に良い状態での
次の施設へのバトンタッチ、施設運営にご理解を頂いた上でのお看取り支援を行って参ります。今後とも施設運営にご理解

ご協力賜りますようお願い申し上げて、新年のあいさつとさせて頂きます。
令和八年一月 事務長 小宮 直之

介護部

去年のクリスマスの様子
初詣と年賀状

毎年恒例
すばる神社での初詣。皆さん真剣な表情でお参りをして、おみくじを
引いた後は笑顔が見られました.。

去年の話になってしまいますが、12月にクリスマス会を
行いました。スタッフによるハンドベル演奏と歌を歌いました。
スタッフがギタ－演奏も行い皆様真剣に聴いて下さいました。

あけましておめでとうございます。
今年は午年との事で年賀状をご利用者様にプレゼントいたしまし
た。又、初詣にも参加していただきおみくじを引かれていました。
今年も４階スタッフ一同精進してまいりますのでよろしくお願い
いたします。

※介護保険被保険者証など、変更がございましたら事務受付までお持ち下さい。

ROKENくん

｢玉川すばる｣へお越しの際は、高齢者等重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、マスクの着用をお願いいたします。

https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/

